
1 
 

 
4735/BUH/2023-BUHH  

j.: UZSVM/BUH/4303/2023-BUHH 
 

S M L O U V A   O   D Í L O  
UZSVM . 119/2023 

 
 na ve ejnou zakázku 

 
„Oprava statické poruchy ohradní zdi objektu v znice Uherské Hradišt “ 

 
uzav ená dle ust. § 2586 a násl. zák. . 89/2012 Sb. ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších p edpis   

 
 

lánek I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel : eská republika - Ú ad pro zastupování státu ve v cech 

majetkových 
                                               organiza ní složka státu z ízená zák. . 201/2002 Sb. 
se sídlem:                              Rašínovo náb eží 390/42, Nové M sto, 128 00 Praha 2                                     

O:   69797111              DI :    není plátce 
za kterou právn  jedná: Ing. Jana ervinková, editelka odboru Odlou ené pracovišt  Uherské 

Hradišt ,  
                              na základ  P íkazu generálního editele . 6/2019, v platném zn ní                                   
ve v cech technických pov eni: XXXXXXXXXX, vedoucí OHS 
     tel. XXXXXXXXX,  e-mail: XXXXXXXXXX@XXXXX.cz 
     XXXXXXXXXX, referent OHS 
     tel. XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXX@XXXX.cz 
bankovní spojení:                  eská národní banka, . ú.: XXXXXXXXXX 
místo pro p edání faktury:     Odlou ené pracovišt  Uherské Hradišt , Svatováclavská 568, 
     686 66 Uherské Hradišt  
 (dále jen objednatel)  
 
 

Zhotovitel :   STAVSPEKTRUM s.r.o. 
se sídlem:                              Sokolovská 758, 686 01 Uherské Hradišt   

O:    25526863       
DI  :      CZ 25526863 
za kterou/ého právn  jedná: XXXXXXXXXX, jednatel spole nosti 
ve v cech technických:    XXXXXXXXXX, mob. XXXXXXXXXX 
zápis:              v Obchodním rejst íku vedeném Krajským soudem v Brn   
                                              oddíl C, vložka 30584 
 
bankovní spojení :  Komer ní banka, a.s.  .ú.: XXXXXXXXXXXX/XXXX 
(dále jen zhotovitel) 
 
Výše uvedené osoby jednající za smluvní strany prohlašují, že jsou oprávn ny tuto smlouvu 
podepsat a k platnosti smlouvy není t eba podpisu jiné osoby. 
 



2 
 

Zhotovitel prohlašuje, že se na n ho nevztahují sank ní mechanismy podle zákona o provád ní 
mezinárodních sankcí . 69/2006 Sb. ve zn ní pozd jších p edpis  a ani mu není známo, že by se 
vztahovaly na n kterého z jeho ev. poddodavatel . 

 

 
lánek II.   

edm t díla 
 

2.1. Zhotovitel se zavazuje, že svým jménem, na sv j náklad a své nebezpe í provede pro 
objednatele, za podmínek sjednaných touto smlouvou, dílo, kterým je ve ejná zakázka 
s ozna ením:  

    „Oprava statické poruchy ohradní zdi objektu v znice Uherské Hradišt “ 
edm tem díla je oprava, spo ívající ve statickém zajišt ní patek pilastr , které jsou 

sou ástí konstrukce ohradní zdi orientované do ulice Politických v , v souladu  
s podmínkami rozhodnutí orgánu státní památkové pé e ze dne 18.10.2019, .j.: MUUH-
SŽP/59274/2019/BoR. Jedná se o nejvíce narušený ozdobný soklový kámen, a rohový pilí  
oplocení v rohu autobusového nádraží (nástupišt ) ze strany ulice Politických v . 

Realizace p edm tu díla bude zhotovitelem provedena v návaznosti na vyhotovený odborný 
pr zkum a vyhodnocení stavebn -statického stavu ásti stávající zdi oplocení objektu 

znice v Uherském Hradišti - technickou pomoc na posouzení závad vypracované Ing. 
Jind ichem Navrátilem, XXXXXXXXXX, 686 05 Uherské Hradišt , I O: 12415685.  

edm tná oprava musí být provedena v návaznosti na vyhotovený odborný pr zkum  
a vyhodnocení stavebn -statického stavu ásti stávající zdi oplocení objektu V znice 
v Uherském Hradišti, a to v místech, kde došlo k narušení stability statického stavu 
stavebních konstrukcí. 

edm t díla musí být proveden v souladu se Závazným stanoviskem .25/2023 ze dne  
15. 5. 2023, .j.: MUUH-SŽP/34910/2023/BoR, které vydal M stský ú ad Uherské Hradišt , 
Odbor stavebního ú adu a životního prost edí. Správní rozhodnutí a vyjád ení jsou sou ástí 
projektové dokumentace. 
  

edm tem díla m že být dále, vzhledem ke k ížení pohybu ve ejnosti na ve ejném 
prostranství s pracovníky a p ípadnou technikou zhotovitele, vymezení p ístupových koridor  
po celou dobu výstavby. Po dohod  se správcem a vlastníkem tohoto ve ejného prostranství 
náklady za p ípadný zábor a jeho zajišt ní a náklady za zajišt ní zna ení (p ípadn  i na jeho 
pot ebnou obnovu a údržbu) po celou dobu výstavby musí být zahrnuty v nabídkové cen . 
 

edm tem díla je dále zpracovat p ed zahájením prací harmonogram a plán organizace 
výstavby a tyto dodržovat. Oboje musí zhotovitel zpracovat i s ohledem na to, že objednatel 
je povinen oznámit spln ní k Výzv  ke zjednání nápravy, kterou vydal M stský ú ad Uherské 
Hradišt , Odbor stavebního ú adu a životního prost edí dne 3. 1. 2023 pod  
j.: MUUH-SŽP/32047/2021/Do/V 1. 

 
2.2. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu pln ní p edm tu smlouvy respektovat ustanovení této 

smlouvy, dodržovat p íslušné právní p edpisy, zejména týkající se bezpe nosti práce  
a ochrany zdraví p i práci a požární ochrany, normy a technologické postupy za použití 
kvalitních stavebních materiál .  

 
 
 
 



3 
 

2.3. Zhotovitel je povinen na své náklady a na svou odpov dnost v pr hu realizace díla 
udržovat pr žn istotu a po ádek. Dále je zhotovitel povinen provést záv re ný úklid 
všech prostor a prostranství, které budou v souvislosti s pln ním díla zne išt ny.  

 
2.4. Dále se zhotovitel zavazuje odvést a zajistit likvidaci všech odpad  a ne istot vzniklých jeho 

pracemi v souladu se zákonem . 541/2020 Sb., o odpadech, ve zn ní pozd jších p edpis   
(dále jen „zákon o odpadech“). P vodcem odpadu, který p i pln ní p edm tu ve ejné zakázky 
vznikne, je zhotovitel. Zhotovitel odpovídá za t íd ní odpad  dle Katalogu odpad , 
stanoveného vyhláškou . 8/2021 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis , a je povinen zajistit 
likvidaci tohoto odpadu postupem dle zákona o odpadech. 

 
2.5. Objednatel se zavazuje po ádném provedení díla zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu díla. 

2.6. Strany se dohodly, že pod pojmem ádné provedení díla se rozumí ádné dokon ení bez vad 
a nedod lk  a jeho ádné p edání a p evzetí v etn  podpisu protokolu o p edání  
a p evzetí díla. 

 
lánek III. 

Provedení díla, podstatné technické a kvalitativní parametry díla 
 

3.1. Dílo bude provedeno v souladu se zadávací dokumentací, touto smlouvou, dále v souladu  
s platnými právními p edpisy a technickými normami, vztahujícími se k p edm tu díla. P i 
realizaci díla budou použity technologické postupy stanovené platnými technickými normami 
a závaznými SN a EN. Materiály a výrobky musí být certifikované. Zhotovitel potvrzuje, že 
se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla (resp. prohlašuje, že mu byla 
zadavatelem dána možnost takto u init), a že disponuje takovými kapacitami  
a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.  

3.2. Zhotovitel prohlašuje, že p edm t pln ní bude mít po stanovenou dobu vlastnosti stanovené 
touto smlouvou, právními p edpisy, technickými normami, p ípadn  vlastnosti obvyklé, 
srovnatelné s ú elov  podobným p edm tem. 
 

3.3. Nedodržení podmínek a postup  dle technických norem a ostatních závazných p edpis , 
jakož i postup  i závazk  zhotovitele ze smlouvy o dílo, dále prohlášení konkurzu  
na zhotovitele v . nuceného vyrovnání nebo zahájení insolven ního ízení a vydání 
rozhodnutí o úpadku, se považuje za podstatné porušení této smlouvy a oprav uje 
objednatele k odstoupení od této smlouvy o dílo.  

3.4. Zhotovitel odpovídá po celou dobu realizace díla za staveništ , za bezpe nost a ochranu 
zdraví p i práci zam stnanc , kte í realizují dílo ve smyslu p edm tu smlouvy. Zhotovitel  
se zavazuje respektovat provozní pot eby v souvislosti se záborem ve ejného prostranství, 
plynoucí ze skute nosti, že se dílo bude provád t za plného provozu.  

3.5. Stálý odborný zam stnanec zhotovitele, odpov dný za provedení díla a ízení prací 
spojených s realizací díla, bude jmenovit  stanoven v zápise o p edání a p evzetí 
staveništ . Tento odborný pracovník povede stavební deník zhotovitele a bude p edkládat 
záznamy objednateli. Originál stavebního deníku p edá zhotovitel objednateli p i p edání  
a p evzetí díla. Tato skute nost bude uvedena v p edávacím protokolu.      

                                      
 
 
 

lánek IV. 



4 
 

as a místo pln ní 
 

4.1. Smlouva je uzav ena na dobu ur itou, a to do ukon ení všech stavebních prací, zajišt ní 
souvisejících dodávek i služeb a do doby spln ní všech závazk  plynoucích ze smlouvy. 

4.2. P edání staveništ : po nabytí ú innosti této smlouvy, na základ  výzvy objednatele. 

4.3. Harmonogram a plán výstavby p edá zhotovitel objednateli po p edání staveništ , v termínu 
do prvního Kontrolního dne stavby. 

4.4. Termín spln ní díla:     nejpozd ji do 31.10.2023. 

4.5. Zhotovitel se zavazuje oznámit objednateli obratem po ú innosti smlouvy závazný termín pro 
zahájení stavebních prací ústn  a zápisem do stavebního deníku. Pokud zhotovitel p ipraví 
dílo k p edání objednateli p ed sjednaným termínem spln ní díla, objednatel se zavazuje 
ádn  provedené dílo d íve p evzít. 

4.6. P i prodlení se spln ním díla je objednatel oprávn n uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,1% 
z celkové ceny díla za každý den prodlení. 

4.7. Termín dokon ení díla se prodlužuje o dobu, po kterou nemohl zhotovitel plnit z d vod : 

 opožd ného p edání staveništ  (místa provád ní díla),  
 znemožn ní p ístupu zhotovitele do místa provád ní díla,       

a dále se prodlužuje o dobu realizace dodate ných požadavk  objednatele nad rámec této 
smlouvy, akceptovaných zhotovitelem. 

4.8. Místo pln ní: objekt ohradní zdi areálu v znice Uherské Hradišt  v míst  p edm tných závad 
ohradní zdi na stavební parcela íslo: 328/2 v k.ú. Uherské Hradišt , dle statického 
posouzení vypracovaného Ing. Jind ichem Navrátilem. 

 

lánek V. 
Odpov dnost za škodu  

 
5.1. Odpov dnost za škodu na díle p echází na objednatele posledním dnem p edání a p evzetí 

díla, uvedeným v zápise o úsp šném p edání a p evzetí. 

5.2. Zhotovitel p ebírá ode dne p evzetí staveništ  do dne p edání díla staveništ  do vlastního 
užívání a ru í za dodržení p edpis  o BOZP a PO a za bezpe nost všech osob pohybujících 
se oprávn  na staveništi. 

5.3. V p ípad , že zhotovitel použije k pln ní p edm tu smlouvy poddodavatele, odpovídá 
zhotovitel objednateli za pln ní poskytnuté poddodavatelem, jakoby toto pln ní poskytoval 
zhotovitel sám. 

5.4. Objednatel nenese odpov dnost za škody zp sobené na majetku, strojích, za ízení  
a materiálu zhotovitele. 

5.5. Pojišt ní odpov dnosti za škody, vzniklé v souvislosti s výstavbou p edm tu díla, zajistí po 
dobu pln ní p edm tu díla zhotovitel. Zhotovitel je povinen mít sjednáno pojišt ní 
odpov dnosti za škodu zp sobenou zhotovitelem t etí osob , a to s limitem pojistného pln ní 
min. ve výši 1 mil. K  a zaplacené pojistné po celou dobu výstavby a záru ní lh ty. 
V p ípad  porušení této povinnosti je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 10 tis. K , a to do 10 dn  od doru ení výzvy objednatele k úhrad . P ípadn  vzniklé 
škody (pojistné události) nemají vliv na cenu a as dokon ení díla. 
 



5 
 

 
lánek VI. 

Cena díla 
 

6.1. Cena za zhotovení díla dle lánku II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran. 

6.2. Cena se stanovuje jako nejvýše p ípustná a nep ekro itelná v rozsahu dle cenové nabídky 
zhotovitele, doru ené objednateli dne 3. 7. 2023. 

6.3. Cena díla:                    bez DPH           71 208,00   K  

        DPH 21%          14 953,68   K  

 Celková cena díla        v . DPH          86 161,68   K  
(slovy:osmdesátšesttisícjednostošedesátjedna korun eských, šedesátosm helé ) 
 

6.4. Zhotovitel je  ke dni podpisu této smlouvy plátcem DPH. 
 

6.5. Smluvní cena obsahuje DPH ve výši platné ke dni podpisu této smlouvy. Dojde-li b hem 
pln ní této smlouvy ke zm  sazby DPH, bude uplatn na sazba dan  ve výši platné ke dni 
uskute ní zdanitelného pln ní. Cena se pro tento p ípad upraví písemným dodatkem ke 
smlouv . 
 

6.6. Ve smluvní cen  jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nutné k ádné realizaci díla, nap . 
veškeré výdaje na dopravu, náklady za uložení vybouraného materiálu na skládku, poplatky, 
pojišt ní, provedení záv re ného úklidu všech prostor a míst, které budou v souvislosti 
s pln ním díla zne išt ny apod., dále výdaje za všechny práce, služby, dodávky (materiál) a 
jiné aktivity nebo innosti zhotovitele nebo jeho subdodavatel  související s komplexním 
zajišt ním celého p edm tu smlouvy.  

 
6.7. Všechny stavební práce, dodávky nebo související služby musí být poskytnuty objednateli 

v požadovaném rozsahu, a to bez jakéhokoliv omezení. Zhotovitel nebude oprávn n 
„doú tovat“ objednateli jakékoliv dodate né stavební práce, služby i dodávky, které budou 
nezbytné pro ádné spln ní díl ího nebo celého p edm tu zakázky, a to  
nap . i z d vodu, že zhotovitel chybn  odhadl díl í cenu anebo poskytl nekvalitní práci, 
dodávku i službu, v jejichž d sledku bylo nezbytné poskytnout další pln ní pro komplexní a 
ádné spln ní díl ího nebo celého p edm tu zakázky apod. 
 

6.8. V souladu s § 222 zákona . 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, ve zn ní 
pozd jších p edpis  je zvýšení ceny možné pouze v p ípad  víceprací odsouhlasených 
ob ma smluvními stranami, v tomto p ípad  se ceny víceprací budou ídit dle platného ceníku 
RTS a smlouva bude upravena prost ednictvím písemného dodatku. 

 
6.9. V p ípad , že z jakýchkoliv d vod  nebudou n které sjednané práce a dodávky provedeny, 

budou tyto mén práce od celkové ceny díla ode teny. 
 

 
 
 
 

lánek VII. 
Platební podmínky 



6 
 

7.1. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním zp sobu zaplacení ceny díla. 

7.2. Objednatel po ádném provedení díla zaplatí cenu pln ní na základ  faktury vystavené 
zhotovitelem s náležitostmi da ového a ú etního dokladu a se splatností 28 dn   
od prokazatelného doru ení faktury objednateli. P ílohu faktury bude tvo it kopie 
podepsaného p edávacího protokolu.  

7.3. V p ípad , že fakturace p esáhne do následujícího roku, bude faktura uhrazena až po tom, 
co budou objednateli p id leny finan ní prost edky na p edm tné dílo pro rok 2024. Zhotovitel 
bere na v domí, že do doby doru ení oznámení o p id lení finan ních prost edk  na 

edm tnou akci objednateli v r. 2024 nebude objednatel v prodlení se zaplacením faktury. 

7.4. Faktura ní adresa je – Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových, Územní 
pracovišt  Brno, P íkop 11, 602 00 Brno. 

7.5. Adresa pro doru ení a p edání faktury objednateli je – Ú ad pro zastupování státu  
ve v cech majetkových, odbor Odlou ené pracovišt  Uherské Hradišt , Svatováclavská 568, 
686 66 Uherské Hradišt . 

7.6. Pro p ípad prodlení se zaplacením faktury je zhotovitel oprávn n vyú tovat objednateli úrok 
z prodlení ve výši dle na ízení vlády . 351/2013 Sb. v platném zn ní.     

7.7. Smluvní strany se dohodly, že závazek k úhrad  faktury je spln n dnem odepsání p íslušné 
ástky z ú tu objednatele ve prosp ch ú tu zhotovitele. 

7.8. Zhotovitel nebude oprávn n požadovat zaplacení dodate né práce, služby i dodávky z 
vod  na jeho stran , nap . p i špatném odhadu smluvní ceny, nutnosti provést opravu již 

provedeného pln ní atd. 

7.9. Zhotovitel tímto ve smyslu ust. § 1765, odst. 2, ob anského zákoníku výslovn  prohlašuje, 
že na sebe p ebírá nebezpe í zm ny okolností. 

7.10. Platba bude provedena výhradn  v eské m  a rovn ž všechny cenové údaje budou 
uvedeny v této m . 

7.11. Objednatel neposkytuje zálohy. 

           
lánek VIII. 

Záruka, odpov dnost za vadné pln ní 
 

8.1. Za vady díla, které se vyskytnou po p evzetí díla objednatelem, zhotovitel odpovídá. Tyto 
vady je zhotovitel povinen v níže uvedených v záru ních lh tách a v souladu s níže                     
uvedenými podmínkami bezplatn  odstranit. Zhotovitel zaru uje objednateli v cný soulad 
díla s projektovou dokumentací. 

8.2. Na veškeré stavební práce uvedené v l. II této smlouvy poskytuje zhotovitel záruku v délce 
60 m síc , a to ode dne podpisu p edávacího protokolu.  

8.3. Objednatel je povinen vady písemn  reklamovat u zhotovitele bez zbyte ného odkladu  
po jejich zjišt ní. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují  
a požadovaný termín jejich odstran ní. Dále v reklamaci objednatel uvede požadovaný 
zp sob vy ízení reklamace. 

8.4. Zhotovitel je povinen do 7 pracovních dn  od doru ení reklamace písemn  oznámit 
objednateli, zda reklamaci uznává i ne a z jakých d vod . Pokud se v této lh  nevyjád í, 
má se za to, že uznává reklamaci v plném rozsahu. Zhotovitel je povinen nastoupit  
na odstran ní oprávn  reklamované vady do 14 dn  po obdržení reklamace. Pro p ípad 
prodlení zhotovitele se zahájením odstra ování reklamované vady nebo p i prodlení 
s dohodnutým termínem odstran ní vady, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1000 K  za každou reklamovanou vadu a den prodlení. Zaplacením smluvní 



7 
 

pokuty není dot eno právo objednatele na náhradu škody; ustanovení § 2050 ob anského 
zákoníku se nepoužije. 

8.5. Po odstran ní reklamované vady vyzve písemn  zhotovitel objednatele k p evzetí 
odstran né reklamované vady, o emž vyhotoví zápis, ze kterého bude z ejmé, zda  
je reklamovaná vada odstran na a uvede termín jejího odstran ní, což zhotovitel potvrdí 
svým podpisem.                 

8.6. Nenastoupí-li zhotovitel k odstran ní vady ani do 20 kalendá ních dn  po obdržení 
oprávn né reklamace objednatele, je objednatel oprávn n pov it odstran ním vady jinou 
specializovanou firmu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel do 28 
kalendá ních dn  od doru ení p íslušné faktury. Smluvní pokutu dle odst. 8.6 této smlouvy 
ve výši 1 000 K  za každou reklamovanou vadu a zapo atý den prodlení je zhotovitel povinen 
hradit do dne zahájení prací jiným subjektem. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je 
oprávn n domáhat se náhrady škody i ve výši p esahující výši smluvní pokuty, a to za 
porušení povinností, na které se vztahuje smluvní pokuta. Ustanovení  
§ 2050 ob anského zákoníku se nepoužije.  

8.7. Záru ní doba neb ží po dobu, po kterou objednatel nemohl dílo užívat pro vady díla, za které 
zhotovitel odpovídá. Záru ní lh ta v t chto p ípadech b ží pak ode dne následujícího po 
ádném dokon ení reklama ní opravy. 

8.8. Uplatn ním práv ze záruky za jakost nejsou dot ena práva objednatele na uhrazení smluvní 
pokuty a náhradu škody související s vadným pln ním. 

8.9. Smluvní sankce jsou splatné do 28 kalendá ních dn  od doru ení p íslušné faktury povinné 
smluvní stran  na její adresu, uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

 
 

lánek IX. 
Stavební deník 

 
9.1 Zhotovitel je povinen vést ode dne p evzetí staveništ  stavební deník, do kterého  

je povinen ádn  zapisovat údaje o asovém postupu prací, jejich jakosti, atd. Povinnost vést 
stavební deník kon í p edáním a p evzetím díla. 

9.2 Veškeré listy stavebního deníku musí být o íslovány ve vzestupné íselné ad . 

9.3 Zápisy do stavebního deníku iteln  zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy ten den, kdy 
byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou p edm tem zájmu. Mimo 
stavbyvedoucího m že do stavebního deníku provád t pot ebné záznamy pouze objednatel, 
pop ípad  jím pov ená osoba nebo p íslušné orgány státní správy. 

9.4 Objednatel je povinen sledovat obsah deníku a k zápis m p ipojovat své stanovisko. B hem 
pracovní doby musí být deník na stavb  trvale p ístupný.  

9.5 Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který u inil objednatel nebo jím pov ená osoba do 
stavebního deníku, musí k tomuto zápisu p ipojit svoje stanovisko nejpozd ji  
do 3 pracovních dn , jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. 

9.6 Zhotovitel je povinen upozornit na jakékoliv vzniklé situace, které mohou ohrozit pr h  
a termín spln ní díla zápisem do stavebního deníku. Objednatel je povinen tuto situaci ešit 
a o výsledném rozhodnutí po ídit zápis do stavebního deníku. 

9.7 Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za zm nu smlouvy, ale slouží jako podklad  
pro vypracování dopl  a zm n smlouvy.  

9.8 Osobami oprávn nými k jednání ve v cech technických a k zápis m do stavebního deníku 
jsou: 



8 
 

 za zhotovitele:  
              XXXXXXXXXX, mob. XXXXXXXXX, 
   XXXXXXXXXX, mob. XXXXXXXXX. 
 

 za objednatele:  
XXXXXXXXXX, referent odd lení Hospodá ské správy, odbor Odlou ené   
pracovišt  Uherské Hradišt  - tel. XXXXXXXXX,   

XXXXXXXXXX, vedoucí odd lení Hospodá ské správy, odbor Odlou ené 
pracovišt  Uherské Hradišt  – tel. XXXXXXXXX.  

 
 

lánek X. 
Provád ní díla, sou innost objednatele a zhotovitele 

 
10.1. Objednatel je povinen zajistit p edání staveništ .   

10.2. Objednatel se zavazuje seznámit zhotovitele s celkovými provozními podmínkami v objektu 
z hlediska BOZP a PO, ob  strany se zavazují uzav ít dohodu o BOZP a PO.  

10.3. Zhotovitel je povinen prokazateln  vyzvat objednatele ke kontrole a prov ení prací, které v 
dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nep ístupnými, a to minimáln  3 pracovní dny 

ed zakrytím. Neu iní-li tak, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly 
zakryty nebo se staly nep ístupnými, na sv j náklad. 

10.4. Zhotovitel v plné mí e zodpovídá za ochranu života a zdraví všech osob v prostoru staveništ  
a zabezpe í jejich vybavení ochrannými pracovními pom ckami. Dále  
se zhotovitel zavazuje dodržovat obecn  závazné hygienické p edpisy a p edpisy  
na ochranu životního prost edí. 

10.5. Opat ení z hlediska bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci, jakož i protipožární opat ení 
nezbytná k provedení díla, zajiš uje na svých pracovištích zhotovitel. Zhotovitel p ebírá  
v plném rozsahu odpov dnost za ízení postupu všech stavebních a montážních prací.  

 

 

lánek XI. 
edání díla 

11.1. Dílo bude objednateli p edáno písemn  p edávacím protokolem, který bude na d kaz shody 
podepsán zástupci obou smluvních stran. P i p edání díla p edá zhotovitel objednateli 
originál stavebního deníku a veškeré doklady související se stavbou – zejm. veškerá stavební 
technická osv ení zabudovaných materiál  a výrobk , návody  
k údržb , záru ní listy, protokoly o provedených zkouškách materiál , atd. 

11.2. Nejpozd ji ke dni p edání díla vyklidí zhotovitel staveništ  v etn  p ístupových komunikací, 
použitých zpevn ných i nezpevn ných ploch, atd., uklidí je a uvede do p vodního stavu. 
Nevyklidí-li zhotovitel staveništ  ve sjednaném termínu, je objednatel oprávn n zabezpe it 
vyklizení staveništ  t etí osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateli zhotovitel do 28 
kalendá ních dn  od doru ení p íslušné faktury. 

11.3. Strany se dohodly, že objednatel není povinen p evzít dílo vykazující vady nebo nedod lky. 

  
lánek XII. 

Ukon ení smlouvy 
 



9 
 

12.1. Objednatel je oprávn n odstoupit od smlouvy (dle § 2001 a násl. ob anského zákoníku)  
v t chto p ípadech:  
- jestliže zhotovitel bude v prodlení se zahájením provád ní díla delším než 14 dn , 
- jestliže zhotovitel bude provád t dílo v rozporu s podmínkami sjednanými touto smlouvou, 
podmínkami a postupy dle technických norem a ostatních závazných p edpis , 
- jestliže zhotovitel opakovan  (tj. minimáln  dvakrát) poruší povinnosti, vyplývající z této 
smlouvy, 
- jestliže nabude právní moci rozhodnutí insolven ního soudu o úpadku zhotovitele, v n mž 
tento soud konstatuje, že je zhotovitel v úpadku. 

12.2. Zhotovitel je oprávn n odstoupit od smlouvy (dle § 2001 a násl. ob anského zákoníku)  
v t chto p ípadech: 

- jestliže se objednatel dostane neoprávn  do prodlení s úhradou faktury delší než                 
60 dní. 

12.3. Odstoupení od smlouvy je ú inné okamžikem doru ení písemného odstoupení od smlouvy 
dot ené smluvní stran . 
 

12.4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na úhradu všech pen žitých pln ní (zejména 
smluvních pokut a náhrad škod), na které vznikl smluvní stran  nárok na základ  smlouvy. 
 

12.5. V souvislosti s možnými úpravami státního rozpo tu je objednatel oprávn n zastavit pr h 
pln ní díla anebo smlouvu vypov t, a to bez jakékoliv sankce i náhrady za nedokon ené 
pln ní. Výpov  je ú inná okamžikem jejího doru ení zhotoviteli. Objednatel se zavazuje, že 
díl í pln ní poskytnuté p ed dnem ukon ení smlouvy uhradí v souladu se smlouvou. Uvedené 
právo objednatele zhotovitel pln  respektuje, a to bez jakýchkoliv dalších podmínek, které by 
omezovaly toto právo objednatele. 

 

12.6. Objednatel m že smlouvu vypov t z jakéhokoliv d vodu, resp. bez udání d vodu, s tím, 
že výpov  je ú inná dnem doru ení zhotoviteli. Objednatel se zavazuje, že díl í pln ní 
poskytnuté p ed dnem ukon ení této smlouvy uhradí dle podmínek této smlouvy. 

 
 

lánek XIII. 
Záv re ná ustanovení 

 
13.1 Tato smlouva se ídí právním ádem eské republiky. Pokud nebylo v této smlouv  ujednáno 

jinak, ídí se právní pom ry z ní vyplývající a vznikající ob anským zákoníkem. Spory mezi 
stranami vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepoda í vy ešit dohodou 
stran, budou rozhodovány obecnými soudy eské republiky.  

13.2. Smlouva m že být m na i dopl ována pouze formou vzestupn íslovaných písemných 
dodatk , které musí být odsouhlaseny a podepsány ob ma smluvními stranami. Jiné zápisy, 
protokoly apod. se za zm nu nepovažují. 

13.3. Zhotovitel vyslovuje souhlas se zve ejn ním této smlouvy na webových stránkách 
objednatele a profilu objednatele jako zadavatele této ve ejné zakázky. 

13.4. Smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

13.5. Smlouva je vyhotovena elektronicky.  



10 
 

13.6. Tato smlouva podléhá zve ejn ní v registru smluv podle zákona . 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Objednatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv 
k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, nejpozd ji však do 30 dn  od uzav ení smlouvy. 

13.7.  Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a ú innosti dnem 
uve ejn ní v registru smluv.  

13.8. Práva a povinnosti v této smlouv  neupravené se ídí p íslušným ustanovením ob anského 
zákoníku a dalšími právními p edpisy, které se vztahují na p edm t smlouvy. 

13.9. Smluvní strany prohlašují, že se d kladn  seznámily s textem této smlouvy, že došlo  
k dohod  o celém jejím obsahu, že tuto smlouvu uzav ely svobodn  a vážn , nikoliv  
z p inucení nebo omylu a na d kaz souhlasu p ipojují svoje podpisy. 

 
 
V Uherském Hradišti   dne 4.8.2023                       V Uherském Hradišti     dne 4.8.2023 
                
objednatel:               zhotovitel: 

eská republika - Ú ad pro zastupování STAVSPEKTRUM s.r.o. 
       státu ve v cech majetkových 
 
 
 
 
 
 
 
….…….........................................     …….…............................................ 
           Ing. Jana ervinková                                                  XXXXXXXXXXXXXXX 
editelka odboru Územní pracovišt                    jednatel spole nosti 

              Uherské Hradišt                                                       
 

 
 
 
 
 


